Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS

ISSN:  ISSN 2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 604 / 2023 :: QUINTA, 19 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

19
/1

0/
20

23
 1

3:
41

:3
6

P
ág

in
a

1
de

 3

Sumário

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. ....................................................................................................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO. ...................................................................................................................................................... 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
039/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
1610.001-2023. A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA,
através do Setor de Compras, nos termos do Inciso II c/c
§3º, ambos do Art. 75 da Lei nº 14.133/21, atualizado pelo
Decreto nº 11.317 de 2022, torna público aos interessados
que estará recebendo propostas adicionais para
Contratação de uma empresa especializada em
consultoria para realização de análise de
conformidade das despesas relacionadas aos recursos
de DESTINAÇÃO DE IMPOSTOS PARA O
FUNDO CMDCA, recebidos nos exercícios de 2021 e
2022 pelo município de Santa Luzia, compreendendo
análise e verificação de todos os atos administrativos
em conformidade com as normas e legislações vigente
aplicável, nesta prefeitura municipal e toda legislação
constituída, conforme quantidades, condições e
especificações descritas no Termo de Referência. As
propostas adicionais de eventuais interessados deverão ser
enviadas em até 03 (três) dias úteis, no seguinte endereço
eletrônico: cplsantaluziama@hotmail.com; a contar desta
publicação, conforme especificações e normas contidas no
Termo de Referência disponível no endereço eletrônico
acima ou no site do Tribunal de Contas do Estado do
Maranhão (TCE-MA) e Portal da Transparência do
Município de Santa Luzia/MA, através do link:
https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br Informações
adicionais estão à disposição dos interessados no portal do
município, através do e-mail:
cplsantaluziama@hotmail.com Santa Luzia/MA, 18 de
outubro de 2023. MARCOS ALEXANDRE DA SILVA
- Diretor do Departamento de Compras, Portaria Nº
056/2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
040/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
1610.002/2023. A Prefeitura Municipal de Santa
Luzia/MA, através do Setor de Compras, nos termos do

Inciso I c/c §3º, ambos do Art. 75 da Lei nº 14.133/21,
atualizado pelo Decreto nº 11.317 de 2022, torna público
aos interessados que estará recebendo propostas adicionais
para contratação de empresa especializada para
instalação de ramal aéreo em 13.8kv e da subestação
aérea de 150 kva visando suprir de energia as
instalações elétricas da Unidade Integrada Acadêmico
Jose Sarney, situada à BR 222, Avenida Tabajaras,
s/nº - Centro - Município de Santa Luzia/MA,
conforme quantidades, condições e especificações descritas
no Projeto Básico. As propostas adicionais de eventuais
interessados deverão ser enviadas em até 03 (três) dias
úteis, no seguinte endereço eletrônico:
cplsantaluziama@hotmail.com; a contar desta publicação,
conforme especificações e normas contidas no Termo de
Referência disponível no endereço eletrônico acima ou no
site do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão (TCE-
MA) e Portal da Transparência do Município de Santa
Luzia/MA, através do link:
https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br Informações
adicionais estão à disposição dos interessados no portal do
município, através do e-mail:
cplsantaluziama@hotmail.com Santa Luzia/MA, 19 de
outubro de 2023. MARCOS ALEXANDRE DA SILVA
- Diretor do Departamento de Compras, Portaria Nº
056/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 018/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

087/2023. O Município de Santa Luzia/MA, através

Secretaria Municipal de Governo e Gestão, torna público

aos interessados que realizará às 09h:00m (nove horas) do

dia 06 de novembro de 2023, por meio eletrônico, através

do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação

na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo menor

preço, objetivando o Registro de Preço para visando

futura e eventual contratação de empresa para

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b7c8f4eb35a6ef1b1a6e720aa012c04aee9176e8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 604 / 2023 :: QUINTA, 19 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

19
/1

0/
20

23
 1

3:
41

:3
6

P
ág

in
a

2
de

 3

serviços de recarga de bulk ink e tonners das diversas

secretarias do município de Santa Luzia/MA, na

forma da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal n°

10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006, aplicando,

subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº

8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O

Edital, seus anexos e informações adicionais estão à

disposição dos interessados no referido site a ser realizado

o certame ou ainda através do nº (98) 98595-4913. Santa

Luzia/MA, 18 de outubro de 2023. JUCENÁRIA

SANTOS FRAZÃO - Secretaria Municipal Governo e

Gestão.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 019/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
073/2023. O Município de Santa Luzia/MA, através da
Secretária Municipal de Saúde, torna público aos
interessados que realizará às 10h:00m (dez horas) do dia
06 de novembro de 2023, por meio eletrônico, através do
site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação na
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo menor
preço, objetivando o Registro de Preços para eventual
aquisição de equipamentos/materiais permanentes
para atender às necessidades da Secretaria de Saúde
do Município de Santa Luzia/MA, na forma da Lei
Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal n° 10.024/2019,
Lei Complementar nº 123/2006, aplicando,
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº
8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O
Edital, seus anexos e informações adicionais estão à
disposição dos interessados no referido site a ser realizado
o certame ou ainda através do nº (98) 98595-4913. Santa
Luzia/MA, 18 de outubro de 2023. ALINA DA SILVA
MUNIZ - Secretaria Municipal de Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b7c8f4eb35a6ef1b1a6e720aa012c04aee9176e8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 604 / 2023 :: QUINTA, 19 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

19
/1

0/
20

23
 1

3:
41

:3
6

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO -

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 19/10/2023 13:41:36

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b7c8f4eb35a6ef1b1a6e720aa012c04aee9176e8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2023-10-19T16:41:41+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO